tra Vcht et Tangerang, in Merica, in prato et in antiqua Marchia Stendaliensi residentibus eo duximus prerogatiue priuilegio prouidendum, quamquam idem ipsis de iure communi competere noscatur, cui tamen consuetudo contraria inoleuit et inualuit erumpnosa, quam utpote corruptelam presenti duximus edicto radicitus precipitandam, Statuentes, vt ex nunc et inantea nullus nostro uel suo nomine, nullus patronus nec alius suo nomine, tacite uel expresse, et generaliter nullus quem prohibere possumus, de rebus et bonis Clericorum decedentium, dotis aut Ecclesie in quibuscunque locis depositis se audeat uel presumat de cetero intromittere, uel ausu presumtuoso ingerere, rapere uel usurpare, distrahere uel alienare, immo potius de ipsis et bonis ipsi Clerici disponant pro sue voluntatis arbitrio, in quantum ipsis permittitur fauor iuris. Nam ultime voluntatis arbitrium quod iterum non redit, nullo contrarie prohibitionis iugo consueuere leges limitare, sed usque ad extremum uite exitum ambulatoria permittitur testatoris uoluntas. Approbamus insuper in predictis Decanatus residens condito suo testamento, ut ante duos eligat testamentarios, qui saluti ipsius provideant et singula secundum testatoris uota disponant et exequantur, legata tribuant et debita pro uiribus resoluant facultatum. Adiciamus preterea, vt si aliquis ex Clericis premissis suos uel Ecclesie sue mansos ortos, agros, vineam, stagnum uel talium aliquid locationi iam exposuit pro deputata pensione uel exponet in futurum, huiusmodi locationis contractum, dum tamen rationabiliter initum et celebratum, successor ad terminum uel citra nullatenus retractabit, sed predecessoris uota eatenus adimpleat, quatenus propria in posterum desiderat adimpleri. Vt autem contrariam spreto donatoris beneficio notam ingratitude non incurrant, quodque ex huiusmodi nostra liberali indulgentia, alias ex Jure declaratione et consuetudinis contrarie extirpatione quicquam in futuro premii seculo capiamus, promiserunt predicti Clerici et firmo se obligationis ad hoc uinculo adstrinxerunt, quod in premissorum deuotam et in Christo uoluntariam recompensam conuenire generaliter et pro se bis in quolibet anno debent ammodo in octaua scilicet Pasche et in Dominica ante festum beati Michaelis et cum deuotione congrua et sollempnitate decenti uigilias in uespera decantare et in crastino quibus missam pro defunctis cantare uel legere, prout cuilibet diuinitus inspiratum fuerit, et memoriam sollempnem tunc et in omni die dominico de cetero in perpetuum ac perpetuo facere et commendare omnes animas nostrorum progenitorum, ut Deus ipsis concedat pro sua pietate et petentium deuotione lucem et requiem sempiternam. Clerici constituti intra Vcht et Tangerang Tangermundis, constituti in merica in Wolmerstede, constituti in antiqua marchia in Stendal et constituti in prato in Werben . . . ratificent in terminis premissis prescripta omnia et singula deuotissime peracturi. Si uero aliquis ex aliqua malicia uel desidia absens, siue absentie causam legitimam non docuerit, in hunc Decanus absentis penam arbitrariam fulminabit, et si Decanus ipse huiusmodi penam in odium absentis et scrupulum specialem nimium acerbauerit uel extendit, uel ob fauorem . . . rem uel gratiam nimium mitigauit, huiusmodi inordinationem Clerus cuiuslibet Decanatus, uidelicet hii quos ad hoc deputauerint Clerici ipsi, extendent uel restringent pro moderamine rationis. Quicquid uero per huiusmodi absentiam penarum exactum uel extortum fuerit, in opus pium secundum dicti Cleri dispositionem prorsus et protinus conuertatur. Premissa omnia et singula consensu Dyocesani expresse ad id accedente duximus statuenda. Renunciantes quoad nos et heredes nostros legitimos et successores predictae consuetudini, immo corruptele hactenus obseruate litteras per presentes, nolentes eandem ammodo que bonis moribus noscitur inimica ullo unquam tempore reuiuisci nec per contrarium suscitari, omnes eiusdem reliquias penitus amouentes, de predecessoribus nostris, si eidem consuetudini aliqua suggerente fragilitate infudarunt uel annitebantur, ueniam apud eum, qui totius uenie fons est et origo, vna uobiscum suppliciter postu-